AD CYGNUM

L_147 v.1 Miraris niveas cur mittam, cygne, columbas
 2 pro meritis in me munera parva tuis ?
 3 Non ut magna parem, sed convenientia pulchre
 4 cura in consiliis altius una sedet.
 5 Primum igitur visum fuit explorare columbas,
 6 namque columbina simplicitate nites.
 7 Inde etiam niveas o quam bene convenit illud,
 8 nam tu candoris nomina prima refers.
 9 Desine mirari cur mittam, cygne, columbas.
 10 Munera conveniunt moribus illa tuis.

AD VALERIUM MARTIALEM

L_148 v.1 Egregii vates scripsere epigrammata multi,
 2 quae canit in toto doctior orbe chorus.
 3 Iudicio nostro sed vivum solus acumen
 4 vates tu semper, Bilbilitane, refers.
 5 Materiam Morus si pertractasset eandem,
 6 certasset Musis aemula Musa tuis.

7 Ille quidem tantum voluit, parvoque labore,
 8 monstrare ingenii lucida signa sui,
 9 tu vastum pelagus penetrasti. Divide laudes,
 10 gloria sic famae crescet utrique sua.

AD DESIDERIUM ERASMUM ROTERODAMUM

L_149 v.1 Si vis Castalio choro placere,
 2 i nunc, i mea sed gradu citato,
 3 dulcis Pieri, gentis ad nitentes
 4 agros Helveticae, recurvus undis
 5 qua Rhenus tumidis volat per arces
 6 defluxu Basilaeias amoeno.
 7 Illic invenies disertum Erasmum,
 8 insigne eloquii decus Latini,
 9 pulsantem querulo lyrae canoros
 10 nervos pollice, subtimentibus cum
 11 Musis, tum Clario inclytos honores
 12 ne mons verticibus sacer duobus
 13 perdat, ne titulos suos Cytheron,
 14 et dent Teutonico locum poetae.
 15 Cui si, Pieri, plurimam salutem
 16 nostro nomine dixeris, statim ulnis
 17 te amplexabitur obviis benignus.

AD MUSAS DE GUILIELMO BLONDO BARONE MONTIOIO

L_150 v.1 Musae, si domino placere vestro
 2 et rem ter facere hic quaterque gratam
 3 laeto pectore concupiscitis, nunc
 4 tandem ostendite vos meo obsequentes
 5 Blondo, qui patriae eruditionem
 6 felix asseruit politioem,
 7 dum totus studiis dicatus ipse
 8 et virtutis amator eminentis,
 9 exempli specimen tulit perenne.
 10 Maecenatis erat loco probati,
 11 cujus sedulo gloriam secutus
 12 doctos muneribus beavit omnes
 13 amplis, atque scholae Lutetianae
 14 cultor conspicuus, frequens, disertus.
 15 Imprimis sibi comparavit illum
 16 torrentem eloquii, sodalem Erasmum.
 17 Crevit fructus et inde luculentus,
 18 ac Desiderius novis adauctus
 19 (Blondo munifico favente) amicis
 20 ditescit. Niveus patronus unde
 21 commendatus ad astra celsa scandit,
 22 et facti pretium accipit supremum,
 23 quod nunquam morietur, enitebunt
 24 dum libri radiis suis politi.

IN LAUDEM AETITIS